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BESCHLUSS


aus der 7. Sitzung
der Stadtverordnetenversammlung

am Donnerstag, 10.02.2022


Öffentliche Sitzung


32. Beantwortung Anfrage der CDU-Fraktion zum Testzentrum in

Nidderau / Familienzentrum
AF-11/2021
1. Ergänzung


Herr Warlich stellt die folgenden zwei Zusatzfragen:

1. Es gab nur einen Anbieter für das Testzentrum. Ist man seitens der Verwaltung aktiv geworden, um auch andere Anbieter zu gewinnen?

2. Ist der monatliche Mietzins üblich?

Herr Bürgermeister Bär erläutert zu Frage 1: Es gab zu dieser Zeit nur einen Anbieter, der einen durchgängigen Betrieb gewährleisten konnte. Zu Frage 2: Man liegt hier im Spannungsfeld zwischen Angebot und Nachfrage. Das Testzentrum in der MZH Erbstadt zahlt dort beispielsweise keinen Mietzins, da man das Testangebot auch bei einer nicht so hohen Nachfrage aufrechterhalten möchte. Das Testzentrum im Familienzentrum zahlt einen angemessenen Mietzins, aufgrund der erhöhten Nachfrage. Man hoffe, dass die Ungleichbehandlung der Betreiber aufgrund der geschilderten Situation akzeptiert wird.

Beschluss:
Die Anfrage der CDU-Fraktion wird mit anliegendem Schreiben beantwortet.

Beratungsergebnis:

Abstimmungsergebnis
Ja-Stimmen:   ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)
Nein-Stimmen:  ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)
Enthaltungen:  ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)

